## Tractatus Tertius

sus eius. **D**agister. Intellectualis pulcritudo ad primum et indebiliter expressus lineamentum, quod dictum est, superaddit tanquam imago iam perfectior, triplicem lineam, trium virium superiorum, naturalium inferiorum sibi, que sunt memoria intelligentia et voluntas. Siue dicantur iste vires, tria que dam accidentia/naturam intellectuale necessario sequentia secundum Thomam et sequaces, siue sint vires essentialiter eadem cum natura intellectualis, sed formaliter differentes iuxta Scotum, siue sint penitus eadem res, tantummodo secundum rationem distincte, per respectum ad operationes, seu rationes obiectales vel terminorum connotationes quod nobis magis placet secundum expressio nem a Gregorio datam. **I**ntellectualis hec pulcritudo, primo consideratur ut nuda, sine habitu superaddito vel operatione et hoc in ordine ad suum superius quod est deus. Ut vis memoratiua dei, correspondeat patri seu paternali memorie, tanquam appropriate indita sibi a patre seu protracta in tabula nature intellectualis. **V**is intellectualis dei/que est expressiua verbi, cor respondet filio ut verbum est in acie intelligentie potentialiter aut aptitudinaliter expressum. **V**is amatiua dei, correspondet spiritui sancto, ratione amoris inde productibilis per voluntatem siue per vim affectiuam intellectuale. Ita semper dicit mens recolere deum, et intellectus intelligere deum per habitum, et diligere non in actu sed aptitudine. Similiter et seipsum modo quo loquitur frequenter Aug. dicit recolere intelligere et amare. Ita que non accipitur hic memoria pro recordatione preteritorum cum sit respectu omnimodo tacto. **I**ntellectualis vero pulcritudo, intelligit principaliter in angelis, que propterea nominantur a partibus intelligentie. Repitur tamen licet imperfecte in portione superiori rationalis anime que mens dicitur put est dei capax et particeps eius esse potest. Proinde dicta est facta ad imaginem diuinitatis imitatiue, per similitudinem analogam quamuis humana mens sic figurata iuxta verbum Aristotelis que consonat in his fidei sit tanquam tabula rasa, non repleta scientia et virtutibus omnibus, iuxta Platonis errorem. Hoc modo mens est naturalis luminosa, imo lumen intellectuale immortale, et indelibile, in quo et per quod nata sunt intelligi prima principia apprehensione facta terminorum a sensibus formalis modum cognoscendi in via, huius lumen dicitur illud

quod signatum est super nos. **E**stimo autem quod sit intellectus agens, de phus sit locus, qui super fantasmata irradiat ut species intelligibiles abstrahat, vel eliciat, vel fodiat et sit intellectus possibilis, sed ipsemet considerat ut tabula rasa, fiat actualis per species intelligibiles ad intellectionem. **D**iscipulus. que pacto mens humana dum separatur a corpore statim per infusionem ne ei poterit cognoscere cum non habeat fantasmata que specularata sunt, nec speculari poterit extra corpus. **D**agister. Si singulas circa materiam que tractat incidentes dubitationes vellem tollere respondendo, nec ingenium, nec horam, nec susceptum de pulcritudine componendi, ferre posset. Pergam interea ceptum iter absque torridis viculis, que collocutionibus alijs subintrare poterim. **D**iscipulus. Assentio. **D**agister. Intellectualis pulcritudo tunc augeri et quodammodo speciosari et pingi debet per infusionem habituum diuersi generis tam intellectualium quam affectualium tam in via quam in patria secundum triplicem differentiam. In via quidem per infusionem virtutum theologiarum, fidei spei et caritatis, aut aliquarum superiorum perfectionis sub enigmate tamen. In patria vero secundum tres dotes anime siue sint eadem cum lumine siue distincte, sic bitus ad facilius elicendum actus gloriosos, visionem dilectionem, fructiuam inhesionem vel adhesionem fructualem commendentem spei. Iuxta illud **D**omihi autem adherere deo bonum est. Et hec tria secundum tres vires, rationalis cupiscibilis et irascibilis, que philosophus ponit in superiori portione rationis. **I**ntellectualis pulcritudo rursus augetur per actus et operationes, exponens etiam viribus et habitibus predeuntibus. Qui dicitur possunt rationaliter, tertia pulcritudo principalis, super naturalem primariam et generale cuiuslibet entis superinducta ubi statim videre est quod multiplicata sit, tam in eadem natura quam in diuersis hominibus pulcritudo actualis operationis. Nam principalis et summata repitur in gloria, qualem habet nunc pulcherrima et beatissima beatorum beatorum que omnium in visione dei cum nuda dilectione fructuone. In quibus essentialis beatitudo formalis consistit. Quia pulcritudine nulla sub deo speciosior in formis accidentalibus inuenitur, nulla honestior, nulla suauior et iocundior, nulla melosior et sonorior, nulla salubrior et utilior, et hoc secundum triplex genus boni, honesti, delectabilis et utilitatis. **I**ntellectualem hanc pulcritudinem